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W  SPRAWIE POŻYCZKI NARODOWEJ

WIADOMOŚCI

Rząd i Komitet Obywatelski Pożyczki Naro
dowej oddali w ręce wszystkich obywateli Rze
czypospolitej los pożyczki. Od nas samych za
leży więc stopień powodzenia subskrypcji i w y
n ikające stąd konsekwencje.

Celem pożyczki jest zrównoważenie budże
tu, a niema już dziś w Polsce człowieka, któ ry
by nie rozumiał, że równowaga budżetu to trw a
ła równowaga waluty, to zabezpieczenie oszczęd
ności już zgromadzonych i podstawa do d a l
szego budzenia zmysłu oszczędnościowego, tak 
pomyślnie już rozw ijającego się w naszem spo
łeczeństwie. Równowaga budżetu — to spokój 
społeczny, to warunek przetrwania kryzysu, to 
kw estja wreszcie naszego znaczenia i kredytu 
międzynarodowego.

Zrównoważenie budżetu musi więc być osią
gnięte, i gdyby nie w ystarczyły na to wpływy 
z pożyczki — jedynym  sposobem zrównoważe
nia budżetu stałoby się zwiększenie ciężarów 
podatkowych i skreślenie wszelkich inw estycyj 
i zamówień państwowych.

Wobec tej alternatyw y niema najm niejszej 
wątpliwości, że każdy obywatel wybierze p ierw 
szą drogę.

W skazuje ją  i nasze poczucie obywatelskie, 
osobiste poczucie godności i rozsądek. Nie w i
dzimy potrzeby budzenia poczucia obywatel
skiego — nie wątpimy, że jest ono żywym in
stynktem, istniejącym  w każdym z nas bez w y
jątku. Nie odwołujemy się również do godno
ści osobistej, bo każdy rozumie różnicę pomię
dzy wartością moralną aktu dobrowolnego, a n a
kazanego ustawą. W yjaśn ić więc tylko trzeba, 
dlaczego subskrybowania pożyczki wym aga od 
nas rozsądek.

1) Pożyczka nie jest podatkiem, który się 
płaci bezzwrotnie, lecz oprocentowaną lokatą 
kapitału, i to lokatą zabezpieczoną złotymi 
w złocie i gwarantowaną całym m ajątkiem  Pań
stwa.

2) Pożyczka ta pozwoli Państwu uniknąć 
nowych świadczeń podatkowych jak również 
nie redukować planowanych robót inw estycy j
nych i zamówień dla przemysłu.

3) Obligacje i kupony pożyczki nie będą u le
gały zajęciu nawet z tytułu należności publicz- 
no-prawnych, i to jest ich zupełnie wyjątkowym  
przyw ilejem .

4) Obligacje pożyczki będą przyjmowane 
jako kaucje, w ad ja i depozyty, co jest d la prze
mysłu szczególnie ważne.

5) Obligacje pożycżki oraz dochód z nich 
będą wolne od wszelkich danin państwowych 
i samorządowych.

6) Osoby fizyczne i przedsiębiorstwa, po
s iadające jakiekolw iek należności od Skarbu 
Państwa, będą m iały prawo żądać ich spłaty 
w obligacjach pożyczki narodowej, przyczem 
posiadanie obligacyj pożyczki z tego tytułu bę
dzie przez Rząd i opinję publiczną traktowane 
tak samo, jak nabycie pożyczki na odpowiednią 
sumę za gotówkę. Nie trzeba tłumaczyć jak du
żą wagę ma to postanowienie d la licznych 
przedsiębiorstw, posiadających zamówienia pań
stwowe.

7) Obligacje pożyczki będą przyjmowane 
podług ich wartości nominalnej na spłatę po
datku od spadków i darowizn. N abywając po
życzkę zabezpieczamy więc tem samem naszych 
spadkobierców przed koniecznością niekorzyst
nej likw idacji przekazanego im przez nas w ar
sztatu p racy oraz przed jego rozdrobnieniem 
i zmarnowaniem.

Te wszystkie warunki i p rzyw ileje pożyczki 
narodowej stanowią same przez się zachętę do 
je j nabywania. Lecz przed każdym z nas po
w staje pytanie, ile  chcemy, możemy i musimy 
nabyć tej pożyczki.

Musimy nabyć tyle, ażeby ogólna suma ze
brana wśród przemysłu odpowiadała jego w a
dze w naszem gospodarstwie narodowem, odpo
w iadała naszemu poczuciu godności osobistej, 
naszym ambicjom i roli, jaką  chcemy w życiu 
państwowem odegrać.

Ustalone w szczegółowych naszych instruk
cjach normy subskrybowania pożyczki odpowia
d a ją  temu założeniu.

Przed całym przemysłem polskim postawio
na została w ten sposób możność w ykazania je 
go spoistości i sprawności organizacyjnej, jego 
solidarności z calem  społeczeństwem i P ań 
stwem. Je st to ipróba, z której zwycięskie w y j
ście zdecyduje o stanowisku przem ysłu w spo
łeczeństwie.

Niema tu m iejsca ani czasu do wahań i n a 
mysłów. Sami dla siebie tworzymy przymus or
ganizacyjny, a le  właśnie dlatego, że nakładam y 
go na siebie sami, stać się on powinien naszą 
wolą i najskuteczniejszym  impulsem.

Lecz to jeszcze nie wszystko. Musimy u ła
twić wzięcie udziału w pożyczce rzeszom urzęd
niczym, które współpracują z nami w naszych 
przedsiębiorstwach i organizacjach.
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Podwójnie daje, kto szybko daje. Ażeby 
efekt swój osiągnąć, pożyczka musi być wpła
cona szybko. Sześć m iesięcy to jest maksimum 
możliwego jej rozłożenia na raty. A le obecne 
rozm iary uposażeń naszych pracowników nie 
pozw alają na zbyt duże nadetatowe potrącenia 
miesięczne. Ażeby więc umożliwić pracowni
kom udział w pożyczce w rozmiarach odpowia
dających  ich pragnieniom i poczuciu obywatel
skiemu, musimy im to ułatwić.

Zdajem y sobie sprawę z ciężaru, jak i bierze 
na siebie życie gospodarcze, zobowiązując się 
do udziału w pożyczce narodowej w uchwalo
nej przez nas skali. Rozumiemy wszystkie trud

ności i przeszkody, jak ie staną przed w arszta
tami p racy  na drodze wykonania tego obowiąz
ku. A le jeże li wyobrazimy sobie triumf całego 
narodu w chwili, gdy pożyczka okaże się po
krytą  z nadmiarem, jeśli wyobrazimy sobie swój 
udział w tym trium fie i radości, -— zdobędzie
my się na ten w ielki wysiłek, wykonamy go nie- 
tylko w miarę naszej możności, lecz często na
wet ponad naszą możność.

W najbliższych dniach odbędzie się zebranie 
Związku Przemysłu Chemicznego, gdzie przed
stawione też będą normy subskrybowania po
życzki.

Z ŻAŁOBNEJ K A R T Y
W dniu 29 sierpnia r. b. zmarł ś. p. Stanisław  Franaszek, prezes zarządu i naczel

ny dyrektor Sp. Akc. ,,J . F ranaszek1', radca Izby Przemysłowo-Handlowej w W arszawie.
Zmarły ukończył wyższe studja handlowe w Lipsku, poczem wstąpił do przedsię

biorstwa, kierowanego wówczas przez swego Ojca ś. p. Józefa F ranaszka; w roku 1904 
objął wraz z bratem ś. p. Janem  kierownictwo fabryki, w roku 1908 przekształcił firmę » a  
Spółkę A kcyjną, Już w tym okresie przedsiębiorstwo, którego zasięg obejmuje całą Ro
sję  Europejską, należy do przodujących placówek na terenie b. Kongresówki oraz z a j
muje jedno z pierwszych miejsc w przem yśle papierniczo-przetwórczym. Powstanie Po l
ski Niepodległej nakłada na cały  nasz przemysł nowe zadan ia przystosowania się do zmie
nionych warunków polityczno-ekonomicznych i poczynienia niezbędnych inw estycyj. Obu 
tym zadaniom potrafił sprostać z właściwym sobie talentem organizacyjnym  ś. p. S ta 
nisław Franaszek, p iastu jący wówczas naczelne kierownictwo firmy. Dzięki Jego w ie l
kiej pracy, energji, zdolnościom handlowym i technicznym — kierowana przez Niego 
placówka rozw ija się, choć życie gospodarcze przechodzi ciągłe wstrząsy, którym nie- 
zawsze op ierają się skutecznie nawet przedsiębiorstwa stare i posiadające tradycję  ku
piecką.

Zmarły był człowiekiem wielkiego serca, w ielkiej duszy, a przytem ujm ującej pro
stoty i skromności.

Cześć Jego pam ięci!

ZE  SPRAW TŁUSZCZOWYCH
W  związku z nowym — od dn. 1 sierpnia — 

rokiem gospodarczym, nasunęła się konieczność 
zbadania spraw  tłuszczowych pod kątem  w idze
nia zaopatrzenia tego przem ysłu w surowiec 
kra jow y i zagraniczny. Przem ysł tłuszczowy, 
który w  k ra ju  naszym  przechodził stopniowo od 
stanu całkowitego prym itym izmu gospodarcze
go w pierwszych latach państwowości — do p ra 
wie całkowitego uruchomienia wszystkich nie
mal działów produkcji tłuszczowej, coraz to 
znaczniej zmniejsza ujemne saldo w obrocie za
granicznym, W  szczególności ubiegłe miesiące 
r. 1933, k iedy najw iększa w Polsce o le jarn ia 
w Gdyni pracowała już normalnie, d a ją  c ieka
wy obraz obrotów zagranicznych — w porówna
niu z takim  samym okresem r. 1932. Bilans 
przywozu i wywozu produktów gotowych i su
rowców olejarskich za 7 mies. ubiegłego i b ieżą
cego roku przedstaw ia się jak  następuje:
Przywieziono: Rok 1932 Rok 1933
Nasion oleistych 6.319 tys. zł. 12.095 tys. zł.
Olejów' 10.505 ,, ,, 2.833 ,, ,,
Makuchów 1.769 ,, ,, 439 ,, ,,

Razem 18.593 tys. zł. 15.367 tys. zł.

W ywieziono:
Nasion oleistych
Olejów
Makuchów

Razem

Rok 1932 
1.006 tys. zł. 

5 u ii
1.209 „ „

Rok 1933
864 tys. zł. 

6 „ „ 
2.345 „ ,,

2.220 tys. zł. 3.215 tys. zł.

Zestawienie powyższe jest nader znamien
ne nietylko dla charakterystyk i nieustannie po
stępującego rozwoju przem ysłu tłuszczowego 
w naszym kraju , lecz również d la oceny dodat
niego na bilans handlowy wpływu, jak i zazna
czył się całkiem w yraźnie w związku z urucho
mieniem olejarni, pracujących na surowcu egzo
tycznym. Zmniejszenie przywozu o przeszło 3 
mil jony złotych za pierwsze 7 m iesięcy roku 
bieżącego w porównaniu z takim samym okre
sem r. 1932, spowodowane zostało znakomicie 
mniejszym importem wysokowartościowego ole
ju i znacznem zwiększeniem przywozu tańsze
go surowca. To-nnaż przywozu wzrósł: oczywi
ście, więcej należy sprowadzić kilogramów n a
sion oleistych, niż gotowych olejów, co znów ma 
duże bardzo znaczenie d la rozwoju portu w G dy
ni, gdyż surowiec tłuszczowy przychodzi w yłącz
nie przez porty polskie. Nadwyżka przywozu nad
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wywozem (który wzrósł dzięki wzmożonemu 
eksportowi makuchów) spadła w omawianym 
okresie czasu z 16.273 tys. zł. do 12.152 tys. zł. 
W ywóz w stosunku do przywozu wzrósł z 11,9% 
do 20,9%.

W idać więc, że rok bieżący przyniósł w za
kresie przemysłu tłuszczowego: poprawę b ilan
su handlowego — przez spadek wartości im
portu i wzrost eksportu, zwiększenie obrotów 
portu w Gdyni — dzięki większemu przywozo
wi nasion egzotycznych, dalsze uszlachetnienie 
przemysłu tłuszczowego — w wyniku przesu
nięcia punktu ciężkości importu z wysokowar- 
tościowych olejów na niskowartościowy suro
wiec tłuszczowy.

Spraw y przemyłu tłuszczowego były ostat
nio przedmiotem badań komisji porozumiewaw
czej przemysłowo-rolnej. Komisja ta nie rozwa
żała wprawdzie całokształtu spraw  przemysłu 
tłuszczowego i w  niew ielkim  tylko stopniu z a j
mowała się wpływem rozwoju o lejarstw a na b i
lans handlowy. Jednak rozważania powyższe 
były tam przedstawione celem podmalowania 
tła, na którem rysu je  się sprawa zaopatrzenia 
przemysłu tłuszczowego w kra jow y i importo
wany surowiec.

Podobnie jak  w latach poprzednich, zdoła
liśm y uzgodnić nasze poglądy z rolnictwem, 
przyczem rysu jące się różnice zdań sprowadzi
ły się ostatecznie do minimum, ostateczny zaś 
wynik obrad jest wynikiem  kompromisu.

W  zakresie siem ienia lnianego przedstaw icie
le przemysłu podzielili pogląd rolnictwa co do 
braku konieczności importu siem ienia lnianego •— 
aż do końca bieżącego roku kalendarzowego, wo
bec w ystarczającego urodzaju. Przedstaw iciele 
przemysłu zastrzegli sobie jednak możność po
wrotu do tej spraw y na wypadek, gdyby długo
trwałe deszcze, k lęski żywiołowe i t. p. zni
szczyły siemię, lub znacznie pogorszyły jego ja 
kość. W  spraw ie importu siem ienia lnianego 
w okresie po dniu 31.XII. 1933 zwołana zosta
nie ponowna narada w  ciągu grudnia r. b.

N ajdłuższą dyskusję i najpoważniejsze róż
nice poglądów spowodowała sprawa ciekłych 
olejów  jadalnych. Przedstaw iciele przemysłu 
oceniają, że zapotrzebowanie wewnętrzne na 
ciekłe o leje roślinne jada lne w stanie surowym 
w roku gospodarczym 1933/34 wyniesie 15.400 
tonn ciekłych olejów roślinych jadalnych  w sta
nie surowym. Zapotrzebowanie to powinno 
pokryte być przedewszystkiem  całą ilością rze
paku krajowego, jaka  znajdu je się na rynku, 
i może być (zdaniem przemysłu) oceniona w 
przeliczeniu na 2.000 tonn oleju. Pozostała ilość 
13.400 tonn oleju byłaby pokryta importem 
bądź nasion oleistych, bądź surowego o le ju  — 
po potrąceniu ewentualnej nadwyżki o leju rze
pakowego, na wypadek gdyby powyższa ocena 
krajowego rzepaku okazała się zbyt niska. 
Przedstaw iciele rolnictwa, n ie kw estjonując za
sady obliczenia, poddali w wątpliwość przed
stawione przez przemysł liczby. Rolnictwo są 
dzi, że spożycie ciekłych olejów jadalnych bę
dzie w r. 1933/34 znacznie niższe, zbiór zaś rze

paku ■—- znacznie wyższy. Ponieważ nie udało 
się ostatecznie uzgodnić poglądów, przeto p rzy
jęto uchwałę kompromisową, iż kontyngent im
portowy olejów ciekłych na okres od dnia 1.8 do 
31.12.1933 powinien wynosić 4.000 tonn olejów 
w postaci olejów ciekłych, bądź po przeliczeniu 
nasion oleistych. Gdyby kontyngent powyższy 
okazał się niedostateczny — wówczas przemysł 
zwróci się do Min. Przem ysłu i Handlu z prośbą 
o zwołanie komisji przemysłowo-rolnej do spraw 
tłuszczowych. Kontyngent na następne 7 m iesięcy 
roku gospodarczego 1933/34 zostanie ustalony 
na konferencji, zwołanej w końcu roku bieżą
cego.

W sprawie nasion sezamowych przedstaw i
ciele przemysłu zadeklarowali, że w r. 1932/33 
przemysł zużył 2,200 tonn o leju  sezamowego 
nieskażonego. Taka sama ilość prelim inowana 
jest na rok gospodarczy 1933/34, co w p rze li
czeniu na nasiona wynosi 5.500 tonn nasion ole
istych. Przedstaw iciele rolnictwa oświadczyli, 
że nie rozporządzają odpowiedniemu danemi, 
któreby pozwoliły na skontrolowanie tego 
oświadczenia.

W  sprawie importu surowców do fabrykacji 
stałych tłuszczów roślinnych przemysł zgłosił 
opinję, że z uwagi na bezsporne poprawianie 
się bilansu handlowego przez import nasion 
oleistych zam iast gotowych olejów, tudzież zw a
żywszy, iż stałe o le je  roślinne służą do celów 
przetwórczych zarówno w  przem yśle tłuszczów 
jadalnych jak technicznych — należy wypowie
dzieć się za bałkowicie liberalnem  traktow a
niem przywozu kopry i ziarn palmowych. 
Przedstaw iciele rolnictwa oświadczyli, że mogą 
zabierać głos tylko w dyskusji nad ewentual- 
nem ograniczeniem importu stałych tłuszczów 
przeznaczonych do celów jadalnych, natomiast 
nie są w stanie rozważać zagadnień, związanych 
z importem tłuszczów stałych dla przemysłu 
przetwórczego.

Powyższe uzgodnione opinję przemysłu i ro l
nictwa były przedstawione Rządowi na specjal- 
nem posiedzeniu w Min. Przem ysłu i Handlu 
dn. 11 września r. b.

K R O N I K A

Poselstwo A ustrjackie w W arszaw ie komu
nikuje nam, że pewna austriacka firma pragnie 
otrzymać wyłączną sprzedaż polskich produk
tów chemicznych oraz surowców. Poselstwo za
pewnia, że chodzi o poważną firmę, w yspecja li
zowaną w handlu chem ikaljam i.

Prosimy zainteresowane przedsiębiorstwa o 
porozumienie się z biurem Związku.

Sp. Akc. R. Barcikowski (Poznań, ul. Skła
dowa 13/18) rozpoczęła w ytw arzanie chlorku 
amonowego, oraz an iliny „do analiz".

W biurze Związku mamy parę ofert chemi- 
czek-laborantek, które ukończyły dwuletni kurs 
Liceum Przemysłowo-Technieznego.
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P R Z E M Y S Ł U  C H E M IC Z N E G O
A c e to n  ............................................................
A lk o h o l m e ty lo w y  tech n iczn y  90%  . .

c z y s ty  99%  . . .
* A m o n ja k  sk ro p lo n y  za 1 kg N H 3 . •
' A z o tn ia k  m ie lo n y  za  1 kg % N 2 . .

„ g ran u lo w an y  za 1 kg % N 2
A z o ta n  a m o n u .................................................
A z o ty n  so d o w y  ...........................................
B enzol h a n d lo w y  9 0 % .................................

c z y s ty  .................................................
B isu lfa t (kw . siarczan  s o d u ) ......................
* B oraks ............................................................
C h lo rek  cynku  50° B e .................................
C h lo rek  w ap n a b i e l ą c y .................................
C h lo rek  w ap n ia  (C aC I2) ...........................
C h lo ro fo rm  c z y s t y ......................................

„ „p ro  narcosi"  ......................
E te r s i a r k o w y .................................................
Fenol c z y s ty  .................................................
F orm alina  40%  ............................................
* G lic e ry n a  fa rm a ceu tyczn a  30° Be . .

„ techn iczna 85/88% . . .
* K a rb id  g r a n u l o w a n y .................................
K arb id  d ro b n y  za % kg ................................
K arb o lin eu m  ....................................... '  . .
K le j k o stn y  .................................................
K le j sk ó rn y  b i a ł y ...........................................
K re z o l c z y s ty  . , .................................
K w a s a z o to w y  te c h .c z y s ty  za 100%  H N O 3
K w a s m ró w k o w y  8 5 % .................................
K w as s ia rk o w y  60° B e .................................

„ so ln y  19°/21° Be . . .  .
o c to w y  techn . 3 0 % ......................

'T W O R Ó W M ączka k ostn a  o d k le jo n a  30%  P20 5 . . 15 z).
rogow a 13/14% N 2 ......................

N afta lin  su ro w y  p r a s o w a n y ......................
—

450 zł. 28,00 %
170 „ „ c z y s ty  w  łuskach . . . . 52,50 ff
300 „ O ctan  s o d u ........................................ 120
1,80 „ „ ołow iu  ...................................... 215
1.54 „ O leina  zw ierzęca  d e s t y l a t ...................... 190
1.69 „ „ „ sap o n ifik a t . . . 180 H
100 „ O leum  2 0 % ................................................... 19,24
120 „ O le j l n i a n y ................................................. 140
92 ,, P otaż k a lcyn o w a n y  90/95% . . . 120 „

104 „ P otaż ż rą c y  to p io n y  88/92% . . . 140 „
13,50 „ P iry d y n a  cz ysta  d la  ce ló w  a n a lityczn ych

1 1 0 - 1 2 5  „ za 1 kg ................................................. 8,00
30 „ Sm oła p r e p a r o w a n a ........................................ 16,50

30,6 „ S a le tra  p o t a s o w a ............................................ 130
20—22 „ * S a le tra  so d o w a  przem . z w y c z a jn a  . . 65 n

800 „ * S a le tra  so d o w a przem . raz ra fin o w an a 90
1,800 „ S a le tra  so d o w a p o d w ó jn ie  ra fin o w a n a  . 100 n

390 „ S iarczan  am onu ........................................... 27.60
265 „ S iarczan  m iedzi ............................................ 65— 75 n.
270 „ S ia rcz ek  sodu 6 0 / 6 2 % ................................. 60
225 „ So d a  am o n jak a ln a  ........................... 25
160 „ „ k a u s t y c z n a ........................................... 60 n
70 „ S ó l g lau b erska  k r y s t a l i c z n a ...................... 7,00 f,
66 ,, S t e a r y n a ......................................................... 150 „

29,75 „ S u p e rfo s fa t 16%  par. W a rsz a w a  luzem  . 10,72 lr
230 „ T o lu o l c z y s t y ................................................. 115 w
260 „ W o d a  am o n ja k a ln a  chem . cz ysta  zaw.
128 „ +  25% N R ....................................................... 60

93 „ Ż e la tyn a  techn. ................................................. 400 „
241 „ 

6,00 „ C e n y  p o w yższe  są cenam i h u rto w em i i rozu m ieją się

U 2 5  ,! za 100 kg loco  fa b ry k a  bez o p ak o w an ia ; cen y  za p ro d u k ty
100 „ oznaczone gw iazdką rozu m ieją  się w ra z  z opakow aniem .

KOMUNIKACJA LOTNICZA ZAPEWNIA MAKSIMUM WYGODY 

OSZCZĘDNOŚCI CZASU I BEZPIECZEŃSTWA

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B arw n ik i i p ó łp ro d u k ty  o rgan iczne:

„P R Z E M Y SŁ  C H E M IC Z N Y , BO* 
R U T A  Sp. A k c .“ , Z gierz , tel 
Ł ódź 121*01; W a rsz a w a , Piusa XI. 3. 
m. 8, tel. 8*38*78.
„ W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A "  
Fabr. Chem . P io trk ó w  T ryb ., tel. 
P io trk ó w  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  CH E M IC Z N E ! W  W IN *  
N IC Y , S. A . H en ry k ó w  p od  W ar*  
szaw ą. T el. II podm  Jab ło n n a  5. 
B iuro  sp rze d a ż y : Inż. O sk ar G ross. 
Łódź, P io trk o w sk a  80, tel. 186*12. 

C h lo rek  w ap n a b ie lący .
A k c . T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W a rsz a w a , Z god a  10, tel. 634*94. 

C h lo rek  w ap n ia  (C a C L ):
„ Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  POL* 
SCE". W a rsz aw a , C zackiego 14, 
tel. 711*24.

F arm aceu tyczn e  p rz e tw o ry :
Sp. A k c . „ L U D W IK  SPIESS  
i S Y N “, W a rsz a w a , D aniłow iczow *  
sk a  16, tel. C entrala*Sp iess.
„FR. K A R P IŃ S K I S P Ó Ł K A  AK*  
C Y JN A " , W a rsz a w a , W o ln o ść  9, 
tel. 11*06*00.

G lic e ry n a  fa rm a ce u tyczn a  i technicz*  
na:

Sp. A k c . „STREM ", W a rsz aw a , 
M azo w ieck a  7, tel. 314*30._________

Przem . T łuszcz. „SCHICHT*LE* 
V E R “ Sp. A k c ., W a rsz aw a , N ow y  
Z ja z d  1, te le fo n y  605*77, 605*99. 

G u m o w e a rty k u ły  techn iczn e:
Sp. A k c . „W O L B R O M ", W arsza*  
w a, W ie rz b o w a '9 ,  tel. 760*80. 
Z ak l. K au czu ko w e „P IA ST Ó W "  
Sp. A k c ., W a rsz aw a , Z ło ta  35, 
tel. 433*49.

Je d w a b  sz tu czn y :
Sp. A k c . „ T O M A S Z O W S K A  FA* 
B R Y K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A *  
B IU “, W a rsz a w a , W ilcza  9a, tel. 
875*39.
F A B R Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W " , 
Sp. A k c ., p oczta  Sochaczew . Tel. 
Soch aczew  81.

K arb id :
A k c . T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W a rsz a w a , Z goda 10, tel. 634*94. 
Z a k ła d y  „E LE K T R O ", Ł aziska  
G ó rn e, G . Śląsk.

K le j k o s tn y  i sk ó rn y :
Sp. A k c . „STREM ", W a rszaw a , 
M azow ieck a  7, tel. 314*30.

K w a śn y  w ęglan  so d o w y  (b ica rb o n at): 
„ Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  POL* 
S C E “, W a rsz a w a , C zackiego 14, 
tel. 711*24.

O leina  zw ierzęca:
Sp. A k c . „STRE M ", W a rsz aw a , 
M azo w ieck a  7, tel. 314*30.

S łom ka i w łosie w isk o zow e:
Sp. A k c . T O M A S Z O W S K A  FA* 
B R Y K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A *  
B IU “, W a rsz a w a , W ilcza  9a, tel. 
875*39.

Sm oła p ierw szo rzęd o w a:
Z a k ła d y  „E LE K TR O ", Ł aziska  
G ó rn e, G . Śląsk.

Soda am o n jak a ln a , k ry sta licz n a  i kau*
sty czn a :

„ Z A K Ł A D Y  S O L Y A Y  W  POL* 
SC E “, W a rsz a w a , C zack iego 14, 
tel. 711*24.

Soda k au styczn a.
A k c . T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W a rsz aw a , Z god a  10, tel. 634*94.

Sól g lau b erska  k ry sta licz n a : 
„ T O M A S Z O W S K A  F A B R Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU " , 
W a rsz aw a , W ilcza  9a, te l. 8*75*39.

S te a ry n a :
Sp. A k c . „ST R E M  \ W a rsz aw a  
M azow ieck a  7, tel. 314*30.

Ż elazo krzem  45%  i 75% :
Z a k ła d y  „E LE K T R O ", Ł aziska  
G ó rn e, G. Śląsk.____________________

C złon k ow ie Z w iązk u  P rzem ysłu  C hem icznego o trzym u ją  „W iad o m o ści P rzem ysłu  C hem icznego" bezpłatn ie. 

R ed a k c ja  i A d m in is tra c ja : W a rsz aw a , C zack iego 1, te le fo n  410*14  

W y d a w c a : w  im ieniu  Z w iązk u  Przem . C hem icznego R z p lite j P o lsk ie j— D y re k to r  Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E P K A  

R ed a k to r: Inż. T A D E U S Z  Z A M O Y S K I  D ru k  L. B ogusław skiego i S*ki, Ś w ię to k rzysk a  11


